das unidades do Ministério Público do Estado da Bahia, que funcionam na capital do Estado. Objeto do aditivo: Promover a revi-
são de preços, em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, modifi cando o valor do contrato previsto na cláusula 
sétima, do preço, e o apenso I do ajuste. O valor global do contrato passa de R$ 305.347,80 (trezentos e cinco mil, trezentos 
e quarenta e sete reais e oitenta centavos) para R$ 225.332,60 (trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e 
sessenta centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - 
Destinação de Recursos (Fonte) 100 - Natureza da Despesa 33.90.37.

[...]

entrega de documentos e encomendas, na área urbana de Salvador e Lauro de Freitas, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo. 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES 

O valor global anual estimado constante na CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO , item 7.4 passa de R$ 284.760,60 (duzentos e oitenta e quatro mil e
setecentos e sessenta reais e sessenta centavos) para R$ 303.595,20 (trezentos e três mil e quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), correspondente à
revisão do preço do salário mínimo de acordo com a CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2023 , que equivale a um acréscimo de
aproximadamente 7,7815%, sobre os preços atualmente praticados. 

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa JC Comunicacao Visual Ltda, CNPJ nº 
35.183.737/0001-71. Objeto: fornecimento de itens gráfi cos e de comunicação visual interna e externa, compreendendo confec-
ção, entrega e instalação na capital e/ou Região Metropolitana de Salvador. Valor global: 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta 
reais. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101/0029 - Ação (P/A/OE) 2050 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Artigo 59, II da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 124/2022 - SGA Processo:

[...]

DE TRABALHO 2022/2023, conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO REAJUSTAMENTO E DA REVISÃO DE PREÇOS, 
item 11.4.1, modifi cando o valor do contrato previsto na CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO, item 7.4, e alterar o APENSO I, do 
Contrato, passando o valor global anual estimado constante na CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO, de R$ 284.760,60 (duzentos 
e oitenta e quatro mil e setecentos e sessenta reais e sessenta centavos) para R$ 303.595,20 (trezentos e três mil e quinhentos 
e noventa e cinco reais e vinte centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 
2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

CONTRATO

4º aditivo L.G.P Limpeza e Conservação de Imóveis Eireli - Contrato nº.